Municipio de San Miguel el Alto Jalisco
Estado De Actividades Consolidado
Del 01/01/2023 Al 31/12f2023
(Cifras en Pesos)

Ingresos y otros beneficios
Ingresos de gestién
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios vy subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacién de inventarios
Disminucidn del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

Gastos y otras pérdidas
Gastos de funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministros

Servicios generales

2023 2022
58,182,384.23 59,524,314.07
18,696,860.02 16,962,409.16

0.00 0.00
0.00 0.00

34,513,751.21
0.00
4,777,117.00
194,656.00
140,819,705.05

140,420,496.35
399,208.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

34,680,981.58
0.00
7,628,214.33
252,709.00
115,891,214.19

199,002,089.28

2023

175,415,528.26

2022

142,607,092.58
75,024,441.96
24,830,881.44

42,751,765.18

132,354,032.72
72,160,806.79
21,258,933.51
38,034,292.42



Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector pliblico
Transferencias al resto del sector piblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos andlogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Intereses de |la deuda piiblica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Otros gastos y pérdidas extraordinarias
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, ohsolescencias y-arnurtizacionec
Provisiones
Disminucién de inventarios
Otros gastos

Inversion piiblica

Inversién plblica no capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas:

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorre) :

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.”

6,172,683.33
0.00

0.00

0.00
5,770,445.64
0.00
402,237.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,436,199.22
0.00

0.00

0.00
2,436,199.22
26,373,664.20
26,373,664.29

6,559,430.16
0.00

0.00

0.00
6,170,915.69
0.00
388,514.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
183,629.99
137,995.89
45,634,10
0.00

0.00

0.00

3,640.35

0.00

0.00

0.00

3,640.36
18,702,185.30
18,702,185.30

177,589,639.42

157,802,918.53

21,412,449.86

17,612,509.73
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