

Municipio de San Miguel el Alto Jalisco Estado De Actividades Consolidado Del 01/01/2023 Al 31/12/2023 (Cifras en Pesos)

	2023	2022
Ingresos y otros beneficios		FO F24 214 07
Ingresos de gestión	58,182,384.23	59,524,314.07
Impuestos	18,696,860.02	16,962,409.16
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	34,513,751.21	34,680,981.58
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	4,777,117.00	7,628,214.33
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	194,656.00	252,709.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de portaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	140,819,705.05	115,891,214.19
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	140,420,496.35	115,891,214.19
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	399,208.70	0.00
Otros ingresos y beneficios	0.00	0.00
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	199,002,089.28	175,415,528.26
	2023	2022
Gastos y otras pérdidas	142,607,092.58	132,354,032.72
Gastos de funcionamiento	75,024,441.96	72,160,806.79
Servicios personales	24,830,881.44	21,258,933.5
Materiales y suministros	42,751,769.18	38,934,292.4
Servicios generales		

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		6,172,683.33	6,559,430.16
Transferencias internas y asignaciones al sector público		0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público		0.00	0.00
Subsidios y subvenciones		0.00	0.00
Ayudas sociales		5,770,445.64	6,170,915.69
Pensiones y jubilaciones		0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogo	s	402,237.69	388,514.47
Transferencias a la seguridad social		0.00	0.00
Donativos		0.00	0.00
Transferencias al exterior		0.00	0.00
Participaciones y aportaciones		0.00	0.00
Participaciones		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00
Convenios		0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda públic	a	0.00	183,629.99
Intereses de la deuda pública		0.00	137,995.89
Comisiones de la deuda pública		0.00	45,634.10
Gastos de la deuda pública		0.00	0.00
Costo por coberturas		0.00	0.00
Apoyos financieros		0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias		2,436,199.22	3,640.36
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y a	mortizaciones	0.00	0.00
Provisiones		0.00	0.00
Disminución de inventarios		0.00	0.00
Otros gastos		2,436,199.22	3,640.36
Inversión pública		26,373,664.29	18,702,185.30
Inversión pública no capitalizable		26,373,664.29	18,702,185.30
	Total de gastos y otras pérdidas:	177,589,639.42	157,802,918.53
	Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	21,412,449.86	17,612,609.73

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



Z WOOD MAKE

L.C.P. EZZABETH ALCALA DAVALOS

Ayuntengarga o de Hinciensa municipal
San Miguel el Alto, Jalisco.

HACIENDA MUNICIPAL

Portal Independencia

, JALISCO

MSM220422E73

Generado por: Marco